
' :;; 

-, 

. .  c  �  ., 
\· -x, 

··(,. ' f" • 

• 

Menimbang 

Menimbang 

BUPATI LUWU UTARA 

PERATURAN BUPATI LUWU UTARA 
NOMOR 3 TAHUN 2009 

TENT ANG 
BESARAN PEMBERIAN BANTUAN PENYELESAIAN STUDI 

MAHASISWA LUWU UTARA 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

BUPATI LUWU UTARA, 

a. bahwa dalam rangka pelayanan kepada masyarakat, 
dipandang perlu memberikan biaya untuk penyelesaian studi 
mahasiswa Luwu Utara ; 

b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud 
dalam huruf a, perlu menetapkan Peraturan Bupati tentang 
Besaran Pemberian Bantuan Penyelesaian Studi Mahasiswa 
Luwu Utara. 

1 .  Undang-Undang Nomor 13 Tahun 1999 tentang 
Pembentukan Kabupaten Daerah Tingkat II Luwu Utara 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 1999 Nomor 
47, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 
3826); 

2. Undang-Undang 17 Tahun 2003 tentang Keuangan Negara 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2003 Nomor 
47, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 
4286); 

3. Undang-Undang Nomor 1 Tahun 2004 tentang 
Perbendaharaan Negara (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2004 Nomor 5, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomqr 4355); 

4. Undang-Undang Nomor 32 Tahun 2004 tentang 
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2004 Nomor 125, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 4437) sebagaimana telah 
diubah beberapa kali, terakhir dengan Undang-Undang 
Nomor 12 Tahun 2008 tentang Perubahan Kedua atas 
Undang-Undang Nomor 32 ' Tahun 2004 tentang 
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2008 Nomor 59, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nom9r 4844); 

5. Undang-Undang Nomor 33 Tahun 2004 tentang 
Perimbangan Keuangan antar� Pemerintah Pusat dan 
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2004 Nomor 126, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nom

1
r 4438); . · 

Ha/aman 1 dari 3 Halaman 



. · · y : �  .. ,:· 
• " ':� 1 

; 

Menetapkan 

6. Peraturan Pemerintah Nomor 24 Tahun 2005 tentang 
Standar Akuntansi Keuangan (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2005 Nomor 49, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 4503); 

7. Peraturan Pemerintah Nomor 58 Tahun 2005 tentang 
Pengelolaan Keuangan Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2005 Nomor 140, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 4578); 

8. Peraturan Pemerintah Nomor 8 Tahun 2006 tentang Laporan 
Keuangan dan Kinerja lnstansi Pemerintah (Lembaran 
Negara Republik Indonesia Tahun 2006 Nornor 25, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia- Nomor 
4614); 

9. Peraturan Menteri Dalam Negeri Republik Indonesia Nomor 
13 Tahun 2006 tentang Pedoman Pengelolaan Keuangan 
Daerah sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Menteri 
Dalam Negeri Nomor 59 Tahun 2007 tentang Perubahan 
atas Peraturan Menteri Dalam Negeri Republik Indonesia 
Nomor 13 Tahun 2006 tentang pedoman Pengelolaan 
Keuangan Daerah; 

10. Peraturan Daerah Kabupaten Luwu- Utara· Nomor 5 Tahun 

2006 tentanq Pokok-Pokok Pengelolaan Keuangan Daerah 
(Lembaran Daerah Kabupaten Luwu Utara Tahun 2006 
Nomor 05). 

MEMUTUSKAN : 

PERATURAN BUPATI LUWU UTARA TENTANG· 
PEMBERIAN BANTUAN PENYELESAIAN STUDI 
MAHASISWA LUWU UTARA. 

Pasal 1 

Besaran bantuan diberikan berdasarkan jenjang pendidikan 
mahasiswa. 

Pasal 2 

Besaran masing-masing bantuan sebagaimana dimaksud 
dalam Pasal 1 adalah paling banyak sebagai berikut : 

Diploma 
- Sarjana S1 

Pendidikan Profesi (Sp.1) 

Magister S2 
Doktoral S3 

Rp. 350.000,­ 
Rp. 500.000,­ 
Rp. 750.000,­ 
Rp.1.000.000,­ 
Rp.1.500.000,- 

Halaman 2 dari 3 Halaman 



. 
I . 

Pasal 3 

Bantuan sebagaimana dimaksud dalam Pasal 1 diberikan 

setelah ada usulan permohonan bantuan dana dari yang 

bersangkutan ke Bupati Luwu Utara dan telah mendapatkan 

persetujuan prinsip dari Bupati dan/atau Sekretaris Daerah 
dan/atau Pengguna Anggaran. 

Pasal 4 

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal 

diundangkan. 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan 
pengundangan Peraturan Bupati ini dengan penempatannya 

dalam Berita Daerah Kabupaten Luwu Utara. 

Ditetapkan di Masamba, 

pada tanggal, 5 JanuPri 2009 

q_ BUPATI, 

'ff H.M'::!:(-.. MUTTY l 
Diundangkan di Masamba 

pada tanggal, 5 Jpnu,,ri 2009 

SEKRETARIS DAERAH KABUPATEN LUWU UTARA 

H.A.CHAERUL PANGERANG 

BERITA DAERAH KABUPATEN LUWU UTARA TAHUN 2009 NOMOR : 3 

TELAH DIPERIKSA PARAF 

1. Sekretaris Daerah 
• 

2. Asisten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  cz: 

3. Ka.DPKD � � 

- - 4. Kabid.Anggaran - Ha/a111a11 3 dari 3 Halaman 


